6. Chirurgia Eliodori.
7. „Thereoperica“, traité de médecine, contenant des notions précieuses, entre autres une description des symptômes de la „Syphilis.“
8. Liber medicinalis, eonsistant principalement dans des receptes pour les diverses maladies „a capite ad calcem“.
9. Confectiones (fol. 143)
10. et 11. Deux glossaires des matières médicales, dont l'un est mutilé à fin. (fol. 171—191.)
12. Actio justi medici de muliebra, mutilé à la fin.
13. Autre traité anonyme sur les maladies des femmes, mutilé à la fin.
14. Antiballomena Gallieni.

La plus grande partie de ces traités fort curieux est encore inédite. Les pièces n° 5, 6, 7, 12 et 13 mériteraient d'être publiées.

Je crains d'abuser trop de la patience de l'ami lecteur si je donnais des extraits de chaque traité; et pourtant il serait très-intéressant et même nécessaire pour quiconque voudrait déterminer l'auteur des traités différents, ou dans quels ouvrages l'auteur ait puisé pour sa composition. Dans les „confectiones“ on trouve p. ex. „de potu“ la fabrication des diverses boissons: ex aqua meram et des notices sur „limpidum vinum“, „Gazenum“, „Meligratum“, „cerevisium“. Très-intéressants sont les signes des poids dans la médecine „de signis ponderum fol. 192.“

a) *Incipit liber epistolarum.*

Interea moneo te, medice, sicut et ego monitus sum a magistro: lege semper, desidiosus noli esse, susceptos infirmos require, de eorum cura cogita, pudiciam sectare, castitatem ama, secretum domus serva, si aliquid nosti in infirmis, tace. De aliis detrahere noli, sed cum bene aliorum curas vel ingenia laudaveris et bene innotesces majorem gratiam tibi acquires. Si hæc omnia custodieris, nullus medicus te fortior erit. Feliciter lege, profice, vale, gratia Dei tecum et in usu medicinæ et susceptis tuis salus a Deo qui solus est medicus feliciter. Amen.

*De propriis nominibus arborum.*

*Palma* dicta quia manus victricis ornatus est vel quod oppansis est ramis in modum palmae hominis. Est enim arbor insignis victoriæ. Prosero- que ac decoro virgulto diuturnisque vestita frondibus et folia sua sine ulla successatione conservans. Hanc græci fenicem dicunt, quod diu duret ex nomine avis illius Arabiæ, quæ multis annis vivere perhibetur. Qui dum in multis locis nascatur, non in omnibus fructus perficit maturitatem Fre- quenter autenii Aegyptum et Syria. Fructus autem ejus daetili digitorum similitudinem nuncupati sunt. Quorum etiam et nomina variantur. Nam alii appellantur palmulæ similes miroballani. alii stebaici qui et nicolai, alii mucales quos græci cariotas vocabunt.

*Laurus* a verbo laudis dicta. hæc enim cum laudibus victorum capita coronabantur. Apud antiquos autem laudera nominabatur. postea littera d sublata et subrogata a dicta est laurus, ut in aureati lisque in initio audi- culæ dictæ sunt et medities quæ nunc useridies dicitur. Hunc arborem græci daphém vocant, quod nunc quam deponat viriditatem, inde illa potius victores coronantur. Sola quoque hæc arbor vulgo fulminari minime aeditur.